
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII              Broj 33 
Baška Voda, 17. prosinca 2025.

Godišnja pretplata 70,00 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 17., točke 1. i članka 73. 
Statuta TZO Baška Voda, a u svezi s člankom 52. 
Zakona o turizmu (NN 156/23), Skupština TZO 
Baška Voda, na svojoj 4. sjednici donosi

ODLUKU
O izmjenama i dopunama Statuta TZO 

Baška Voda 

Članak 1.
U Statutu TZO Baška voda (Glasnik Općine Baška 

Voda 10/20 – u daljnjem tekstu Statut), u članku 9., 
stavku 1., iza točke 3.5. dodaju se točke 4. i 5. koje glase: 

4. Praćenje razvoja i održivosti turizma:
4.1.	 prati održivost razvoja turizma na razini 

destinacije,
4.2.	 prikuplja, prati i analizira podatke iz javno 

dostupnih izvora i službenih
evidencija javnopravnih tijela o pokazateljima 

održivosti i druge podatke vezane uz turizam i 
utjecaj turizma na druge djelatnosti, te o raspoloživoj 
infrastrukturi, suprastrukturi i socio-demografskim 
pokazateljima,

4.3.	 dostavlja podatke iz točke 4.2. ovog stavka 
putem integriranoga informacijskoga sustava 
turizma,

4.4.	 prikuplja i čuva podatke koji nisu dostupni 
putem integriranoga informacijskoga sustava 
turizma,

4.5.	 podatke iz točke 4.4. ovog stavka dostavlja 
Ministarstvu u elektroničkom obliku pogodnom za 
strojno čitanje podataka najkasnije 30 dana prije 
roka za objavu vrijednosti pokazatelja,

4.6.	 Radi izračun prihvatnoga kapaciteta 
destinacije.

5.	 Upravljanje destinacijom:
5.1.	 izrađuje prijedlog plana upravljanja 

destinacijom,
5.1.2.	 provodi javno savjetovanje 

o prijedlogu izrađenoga plana upravljanja 
destinacijom, te na drugi primjeren način osigurava 
sudjelovanje lokalnoga stanovništva u postupku 
donošenja plana upravljanja destinacijom, 
sukladno propisu kojim se uređuje pravo na pristup 
informacijama,

5.1.3.	 donosi odluku o upućivanju 
prijedloga plana upravljanja destinacijom na 
usvajanje predstavničkom tijelu,

5.1.4.	 usvojeni plan upravljanja 
destinacijom objavljuje na mrežnim stranicama 
turističke zajednice,

5.2.	 integrirano upravlja destinacijom na 
temelju plana upravljanja destinacijom,

5.2.1.	 upravlja destinacijom kroz 
razvoj turističkih proizvoda, koordinaciju s 
ostalim dionicima u osiguravanju infrastrukture, 
kao i razvoj ljudskih potencijala, uz prethodnu 
analizu stanja i potreba destinacije, postojećih 
elemenata destinacije, osobito razine digitalizacije, 
pristupačnosti i održivosti, te identificiranje 
potencijala na kojima se može graditi razvoj,

5.2.2.	 okuplja i koordinira dionike i 
marketinške potpore, a radi osmišljavanja i

razvoja proizvoda,
5.3.	 upravlja turističkim tokovima,
5.3.1.	 izrađuje plan dolaska posjetitelja 

na lokaciju s prijedlogom plana razgleda i
vremena trajanja,
5.3.2.	 izrađuje plan rasporeda i dinamike 

uplova i opskrbe brodova na kružnom
putovanju,
5.3.3.	 izrađuje plan rasporeda i dinamike 

dolazaka autobusa i iskrcaja putnika na frekventnim 
turističkim mjestima,

5.3.4.	 provodi druge mjere u skladu 
sa zadaćama turističke zajednice propisanim 
odredbama Zakona o turizmu i odredbama Zakona 
o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskoga 
turizma,



Strana 516 - broj 33                                       GLASNIK                         Srijeda 17. prosinca 2025.

5.4.	 surađuje s jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave,

5.4.1.	 osigurava podatke za donošenje 
odluka o upravljanju razvojem održivoga

turizma,
5.4.2.	 predlaže mjere za razvoj destinacije,
5.4.3.	 predlaže mjere za smanjenje 

preopterećenosti komunalne infrastrukture i 
turističkih atrakcija,

5.4.4.	 predlaže donošenje odluka na 
temelju plana upravljanja destinacijom,

5.4.5.	 predlaže mjere upravljanja 
turističkim tokovima,

5.4.6.	 pruža drugu stručnu podršku u 
okviru propisanih zadaća,

5.4.7.	 pruža stručnu podršku jedinici 
lokalne samouprave za koju je osnovana,

5.5.	 surađuje s tijelom državne uprave nadležnim 
za turizam u razvoju turističke

politike,
5.6.	 daje podršku drugim tijelima državne 

uprave u poslovima od značaja za razvoj destinacije. 

Članak 2.
U članku 16., iza stavka 3.,dodaje se novi 

stavak 4. koji glasi:
„U slučaju nemogućnosti sporazumnoga 

izbora predstavnika pojedinih skupina iz stavka 
3. ovoga članka, za predstavnike određene 
skupine izabrat će se član/ovi s najvećim udjelom 
u prihodima TZ unutar te skupine.

Ukoliko tako izabrani predstavnici odbiju 
predstavljati članove svoje skupine u Skupštini 
zajednice, za predstavnika skupine bira se član 
koji po udjelu u prihodu slijedi iza predstavnika 
s najvećim udjelom i tako redom.“

Dosadašnji stavci 4. do 8. postaju stavci 5. do 
9.

U novom stavku 8. riječi: „iz stavka 6.“ 
zamjenjuju se riječima: „iz stavka 7.“.

Članak 3.
U članku 24., iza točke 15. dodaje se nova točka 

koja glasi:
„16. Daje prijedlog Plana upravljanja destinacijom 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave 
(općinskom vijeću).“
Dosadašnja točka 16. postaje točkom 17.

Članak 4.
 U članku 32., iza podstavka 8. dodaje se novi 

podstavak 9. koji glasi:
„-Sudjeluje u radu Regionalne koordinacije 

predsjednika turističkih zajednica.“
Dosadašnji podstavak 9. postaje podstavkom 

10.

Članak 5.
U članku 43., iza točke 16. 

dodaje se nova točka koja glasi: 
„17. Sudjeluje po potrebi u radu Regionalne turističke 
koordinacije.“

Dosadašnja točka 17. postaje točkom 18. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 
objave u Glasniku Općine Baška Voda.

Baška Voda, 17. prosinca 2025.

                                      Predsjednik TZO Baška Voda
                                 Vjekoslav Radić

SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta TZO Baška Voda  ....................................................................................515

IZDAVAČ: Općina Baška Voda - Za izdavača odgovoran je Jedinstveni upravni odjel Općine Baška Voda, Baška Voda, Obala sv. Nikole 65.
PRIJELOM I TISAK: GRAFIKA KING d.o.o., Makarska


